



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	506.013.001	ABACATE Abacate de tamanho grande de 1ª qualidade cor e formação uniformes com polpa intacta e firme.	KG	2.200	6,125	13.475,00
2	506.013.002	ABACAXI Abacaxi de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme.	UN	4.200	2,20032	9.241,344
3	506.013.003	ABÓBORA KABUTIA Abóbora kabutia de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo.	KG	2.300	2,9342	6.748,66
4	506.013.004	ABOBRINHA VERDE Abobrinha de 1º qualidade com casca e firme.	KG	2.300	3,59975	8.279,425
5	205.016.969	AÇAFRÃO Condimento em pó, de cor amarelada, embalagem com 1 kg. produto de 1ª qualidade.	UN	815	8,61984	7.025,1696
6	506.013.005	ACELGA Acelga 1º qualidade em maço deverá ser fresca tamanho e coloração uniforme.	KG	1.200	5,71778	6.861,336
7	205.021.029	ACHOCOLATADO EM PÓ Achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, embalagem com aproximadamente 400gr.	UN	3.580	5,57271	19.950,3018
8	205.021.030	AÇÚCAR CRISTAL AÇÚCAR – cristal cor branca 1ª qualidade embalagem de 2 Kg.	UN	6.660	4,54771	30.287,7486
9	205.021.031	AÇÚCAR IMPALPÁVEL AÇÚCAR – impalpável 1ª qualidade, cor branca, embalagem de 1 Kg	UN	80	9,90	792,00
10	205.021.032	AÇÚCAR REFINADO AÇÚCAR – refinado 1ª qualidade, cor branca, embalagem de 1Kg	UN	170	5,12897	871,9249
11	205.021.033	ADOÇANTE STEVIA Adoçante dietético Stevia 1ª qualidade, Stevia é um adoçante em pó de stévia, 100% natural, embalagem com 100ml.	UN	348	13,77229	4.792,75692
12	205.021.034	ÁGUA DE COCO Água de coco 1ª qualidade, copo com 300ml com data de validade.	UN	850	4,27549	3.634,1665
13	506.013.006	ALFACE Alface lisa de 1ª qualidade, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados.	UN	2.300	4,89203	11.251,669
14	205.021.035	ALHO AGRANEL Alho 1ª qualidade, coloração roxa ou branca.	KG	1.730	16,69136	28.876,0528
15	205.016.970	AMACIANTE P/ CARNE Praticidade no preparo, 1ª qualidade Amacia e tempera rápido 120 gramas.	UN	10	19,90	199,00
16	506.010.141	AMEIXA SECA AMEIXA SECA 1ª qualidade; preta sem caroço, simples, selecionada, grão uniforme, tamanho médio 100 gramas.	UN	320	6,745	2.158,40
17	205.021.036	AMENDOIM Amendoim cru com casca 1ª qualidade.	PCT	210	10,64214	2.234,8494
18	205.021.037	AMIDO DE MILHO Amido de milho 1ª qualidade, extraído do milho, cor, cheiro e sabor próprios, 500 gramas.	UN	4.060	6,37473	25.881,4038
19	205.021.038	ANILINA LÍQUIDA Anilina 1ª qualidade, tipo Líquida comestível para uso culinário de todas as cores acondicionada em frascos de 10 ml	UN	30	0,00	0,00
20	205.021.212	APTAMIL 01 (400 GRAMAS) Alimento especial, fórmula infantil de partida, adicionada de prebióticos, com relação caseína / proteína do soro 40:60 e exclusivo mix de 98% de gorduras de origem vegetal Lata de 400g. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade	UN	100	34,09	3.409,00
21	205.021.213	APTAMIL 02 (400 GRAMAS) Fórmula infantil de seguimento, enriquecida com ferro, fornece nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do sexto mês de vida. Carboidratos: lactose e maltodextrina com a seguinte composição nutricional em 100 g de pó: Proteínas g15,2; Carboidratos g54,4; Prebióticos; Galactooligosacarídeos g4,56; Frutooligosacarídeos g0,51; Lipídios g19; Ácido linoleico g3,7; Ácido alfa-linolênico g0,14 ;Relação Ácido Linoleico/a-Linolênico 26; Cálcio MG 596; Fósforo MG 399; Relação Cálcio: Fósforo 1,5; Ferro MG 7,6; Sódio MG 266; Potássio MG 760; Cloreto MG 532; Magnésio MG 57; Zinco MG 4,4; Cobre mcg 271; Manganês MG 0,05; Iodo mcg 66; Vitamina A mcg / UI 514 / 1710; Vitamina D mcg / UI 7,4 / 298; Vitamina E mg / UI 4,23 / 6,3; Vitamina K mcg 38; Vitamina B1 mg 0,3; Vitamina B2 mg0,57; Niacina MG 6,4; Ácido Pantotênico mg1,9; Vitamina B6 mg 0,3; Ácido Fólico mcg 66,5; Vitamina B12 mcg1,3; Biotina mcg 9,5 Vitamina C mg 57; Colina mg52. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade	UN	100	31,685	3.168,50
22	205.021.214	APTAMIL AR 400 GRAMAS Alimento especial, fórmula anti-regurgitação para lactentes com composição específica para condições de refluxo gastroesofágico. Indicado para alimentação de lactentes desde o nascimento até os 12 meses com sintomas de regurgitação e/ou refluxo gastroesofágico, lata de 400g. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade	UN	100	31,685	3.168,50
23	205.021.039	ARARUTA - FÉCULA Araruta tipo Fécula 1ª qualidade, material araruta, uso culinário pct com 1 kg.	UN	250	4,49	1.122,50
24	205.017.001	ARROZ Arroz branco 1ª qualidade tipo 1, agulhinha, classe grãos longo, embalagem de 05 kg.	UN	3.000	14,67611	44.028,33
25	205.021.203	ARROZ INTEGRAL Pacote 1 quilograma	UN	1.000	5,085	5.085,00
26	506.004.024	ASA DE FRANGO Asa de frango congelada em embalagem de até 1 kg, contendo somente a asa.	KG	230	12,65174	2.909,9002
27	205.012.003	ATUM SÓLIDO Atum sólido 1ª qualidade com 120 gramas.	UN	140	9,25768	1.296,0752
28	205.021.040	AVEIA EM FLOCOS FINOS Aveia em flocos finos 1ª qualidade, 100% natural, com proteínas, fibras, sem colesterol e açúcar, embalagem com 200 gramas.	UN	3.130	8,49535	26.590,4455
29	205.021.041	AZEITE DE OLIVA Azeite de Oliva extra virgem 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 200 ml.	UN	154	7,42333	1.143,19282
30	205.021.042	AZEITONA PRETA Azeitona preta com caroço em conserva 1ª qualidade – vidro com 200 gr.	UN	98	10,825	1.060,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
31	205.021.043	AZEITONA VERDE C/ CAROÇO Azeitona verde com caroço em conserva 1ª qualidade – vidro com 500g.	UN	310	8,41029	2.607,1899
32	205.021.044	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO Azeitona verde sem caroço em conserva 1ª qualidade – vidro com aproximadamente 160 g.	UN	220	8,95708	1.970,5576
33	205.021.045	BACON Bacon defumado 1ª qualidade, ingredientes carne suína, pedaço em kg	KG	400	22,62063	9.048,252
34	205.021.047	BALA TIPO JUJUBA Bala – Tipo goma - jujuba - 1ª qualidade - embalagem pacote 500 gramas	PCT	655	15,00	9.825,00
35	205.021.046	BALA TIPO MASTIGÁVEL Bala mastigável em embalagem com aproximadamente 600gramas em sabores sortidos. Produto de 1ª qualidade.	PCT	3.000	6,87019	20.610,57
36	506.013.007	BANANA PRATA Banana prata 1º qualidade in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme.	KG	5.410	4,13069	22.347,0329
37	205.021.048	BARRA DE CEREAL Sem gordura trans, de 1ª qualidade, livre de adoçantes artificiais e sem lactoses, com sabores variados, aproximadamente com 25g.	UN	225	2,14	481,50
38	506.013.008	BATATA DOCE Batata doce lavada de 1ª qualidade não apresentar rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades. Com tamanho uniforme conforme quantidade solicitada.	KG	2.100	3,17611	6.669,831
39	506.013.009	BATATA INGLESA Batata inglesa de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme.	KG	6.350	6,25961	39.748,5235
40	205.021.049	BATATA PALHA Batata palha de 1ª qualidade - integro e crocante - embalado em plástico resistente, aproximadamente 140 gr.	UN	250	5,88033	1.470,0825
41	506.013.010	BETERRABA Beterraba in natura, de 1ª qualidade, intactas. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores.	KG	2.500	4,31	10.775,00
42	205.021.050	BISCOITO AMANTEIGADO Biscoito doce tipo amanteigado 1ª qualidade, 0% De gordura trans, com fibras alimentares. Embalagem aproximada de 330g. Sabores variados.	UN	810	4,88321	3.955,4001
43	205.021.026	BISCOITO DE ARROZ PCT 400G	UND	100	0,00	0,00
44	205.021.051	BISCOITO DE QUEIJO Biscoito de queijo caseiro de 1ª qualidade a base de polvilho, óleo e ovos, livre de sujidades. 4g a 5g cada unidade.	KG	640	19,85118	12.704,7552
45	205.021.054	BISCOITO DOCE MAISENA Biscoito Doce 1ª qualidade, tipo Maisena de sabor cor e odor característicos, textura crocante. embalagem com 400 gr.	PCT	3.250	4,57731	14.876,2575
46	205.021.052	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO Biscoito doce rosquinha de coco de 1ª qualidade embalagem com 500 gr.	PCT	6.810	6,57586	44.781,6066
47	205.021.053	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHOS BISCOITO DOCE 1ª qualidade: tipo sequilhos, pacote de 350 g consistência crocante, sem corantes artificiais.	PCT	405	6,70807	2.716,76835
48	205.021.025	BISCOITO INTEGRAL DOCE PCT 400G	UND	1.000	0,00	0,00
49	205.021.024	BISCOITO INTEGRAL SALGADO PCT 400G	UND	1.000	5,72333	5.723,33
50	205.021.055	BISCOITO RECHEADO Bolacha recheada, sabor variados, pacote com aproximadamente 150grs.	PCT	625	3,54147	2.213,41875
51	205.021.056	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL Bolacha Salgada 1ª qualidade tipo biscoito água e sal, embalagem com 400 gr.	UN	8.530	3,45087	29.435,9211
52	205.021.057	BOLO COMUM Bolo comum tamanho aproximadamente 2 kg, sem cobertura nos sabores de bolo de chocolate, bolo de cenoura, bolo de fubá, bolo de laranja e bolo de mandioca.	UN	178	12,75966	2.271,21948
53	205.021.060	BOMBOM RECHEADO bombons recheados sortidos de 1ª qualidade, caixa com 400 gr.	CX	2.720	9,99351	27.182,3472
54	205.021.190	BRÓCOLIS limpo, com coloração característica do vegetal saudável (verde intenso, azulado) com predominância de botões fechados em relação as folhas, não frído, sem podridão.	KG	1.000	22,13667	22.136,67
55	205.021.061	CAFÉ EM PÓ Café em pó 1ª qualidade, produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído. Embalagem de 250 g peso líquido.	UN	12.340	6,32143	78.006,4462
56	205.021.062	CALDO DE CARNE Caldo de carne 1ª qualidade. (Pct com aproximadamente 126g C/12 Tabletes)	UN	230	3,60601	829,3823
57	205.021.063	CALDO DE GALINHA Caldo de galinha 1ª qualidade. (Pct com aproximadamente 114g C/12 Tabletes)	UN	270	4,22556	1.140,9012
58	205.021.064	CANELA EM PAU Canela em pau 1ª qualidade, embalagem com identificação do produto, embalagem com aproximadamente 20 gr.	PCT	150	3,04667	457,0005
59	205.021.065	CANELA EM PÓ Canela em pau 1ª qualidade, embalagem com identificação do produto, embalagem com aproximadamente 35gr.	UN	1.145	3,95867	4.532,67715
60	506.004.015	CARNE BOVINA 2ª MOÍDA Carne bovina de 2ª moída, resfriada, 1ª qualidade, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	6.360	11,5558	73.494,888
61	506.004.014	CARNE BOVINA ACÉM Carne bovina acém, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	3.610	13,89835	50.173,0435
62	205.021.194	CARNE BOVINA BIFE 1ª qualidade, coxão mole Aspecto: firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Odor: Característico Embalagem de 1 quilograma	KG	1.500	19,5475	29.321,25
63	506.004.025	CARNE BOVINA CHAMBARI Carne bovina chambari, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	200	12,32	2.464,00
64	506.004.013	CARNE BOVINA CONTRA FILÉ Carne bovina contra filé resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	200	18,15667	3.631,334
65	506.004.016	CARNE BOVINA FILÉ Carne bovina filé, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	370	29,93	11.074,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
66	205.021.191	CARNE BOVINA MÚSCULO Aspecto: firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor: vermelha vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Embalagem de 2 quilogramas, carne picada.	KG	1.500	16,0475	24.071,25
67	506.004.017	CARNE BOVINA PICANHA Carne bovina picanha, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	170	39,12333	6.650,9661
68	506.004.018	CARNE DE 1ª Carne bovina de 1ª, resfriada, vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	2.010	26,40993	53.083,9593
69	506.002.976	CARNE DE 1ª PEDAÇO, EMBALAGEM 2.5K CARNE bovina, em pedaço, de primeira, sem osso, com baixo teor de gordura, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalagem com 2,5kg	PCT	2.800	19,90	55.720,00
70	506.004.019	CARNE DE 2ª TIPO COSTELA Carne bovina tipo costela, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	1.070	10,40462	11.132,9434
71	506.004.020	CARNE DE SOL DE 2ª Carne bovina de sol de 2ª, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	500	27,527	13.763,50
72	205.021.192	CARNE SUÍNA LOMBO Aspecto: firme, não amolecido e nem pegajoso. COR: Rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Odor: Característico Embalagem de 2 quilogramas.	KG	1.000	13,4175	13.417,50
73	205.021.066	CASTANHA DE CAJÚ Castanha de cajú 1ª qualidade, torrada (em grão) embalagem com 100 gr.	UN	100	10,087	1.008,70
74	205.021.067	CATCHUP Catchup 1ª qualidade, embalagem com 400gr.	UN	64	5,92989	379,51296
75	205.021.068	CATCHUP SACHE Catchup sache 1ª qualidade, embalagem com aproximadamente 192 un x 7gr.	CX	5	13,695	68,475
76	506.013.011	CEBOLA Cebola branca de 1ª qualidade, in natura, sem réstia, seca, nova, de tamanho médio, com casca sã e sem rupturas.	KG	2.500	3,99173	9.979,325
77	205.021.193	CEBOLINHA RAMO Limpa, com raiz, com coloração uniforme, sem podridão, sem partes secas, murchas ou queimadas por soi ou frio.	UN	600	3,24	1.944,00
78	506.013.012	CENOURA Cenoura 1ª qualidade, com tamanho e colocação uniforme, devendo ser de tamanho médio, com cascas sãs, sem rupturas.	KG	3.200	3,87516	12.400,512
79	205.021.069	CEREAL INFANTIL CEREAL INFANTIL 1ª qualidade, sabores de arroz, aveia e multi-cereais, embalagem com aproximadamente 230g, indicado para a alimentação de bebê, contendo (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotê-nico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. contém glúten. contém trações de leite.	UN	180	7,64185	1.375,533
80	205.021.204	CHÁ CAPIM LIMÃO caixa sache 10 unidade	CX	300	6,94	2.082,00
81	205.021.073	CHÁ CRAVO DA ÍNDIA Chá de cravo da índia 1ª qualidade, isento de sujidades, fragmentos de insetos, embalagem com aproximadamente 10 unidades x 15gr.	CX	230	8,25261	1.898,1003
82	205.021.072	CHÁ ERVA CIDREIRA Chá de erva cidreira 1ª qualidade; composto de folhas e ramos de erva cidreira, isento de sujidades, fragmentos de insetos, embalagem com aproximadamente 10 unidades x 15gr.	CX	500	2,7052	1.352,60
83	205.021.071	CHÁ ERVA DOCE Chá de erva doce 1ª qualidade; composto de sementes de erva doce; isento de sujidades, fragmentos de insetos, embalagem com aproximadamente 10 unidades x 20gr.	CX	200	4,47975	895,95
84	205.021.074	CHÁ MATE Chá mate 1ª qualidade, isento de sujidades, fragmentos de insetos, embalagem com aproximadamente 250gr.	UN	340	7,57858	2.576,7172
85	205.021.075	CHÁ MATE DE CAMOMILA Chá mate de camomila 1ª qualidade, isento de sujidades, fragmentos de insetos, embalagem com aproximadamente 10 unidades x 15gr.	CX	550	4,10173	2.255,9515
86	205.021.076	CHAMPION COGUMELOS Champion cogumelos 1ª qualidade, com aproximadamente 200g.	UN	40	9,595	383,80
87	506.013.013	CHEIRO VERDE Cheiro verde 1ª qualidade firme e intacta; sem broto, sem defeitos e lesões tamanho e coloração uniformes. O maço deverá pesar aproximadamente 100 gr e ser composto por cheiro verde, cebolinha e coentro.	UN	1.740	3,60722	6.276,5628
88	205.021.077	CHOCOLATE BOMBOM Bombom com recheio cremoso, armazenado na embalagem com aproximadamente 50 unidades, de 1ª qualidade.	PCT	550	25,05159	13.778,3745
89	205.021.078	CHOCOLATE EM BARRA Chocolate em barra ao leite, armazenado na embalagem de 1 kg, de 1ª qualidade.	UN	1.040	22,90	23.816,00
90	205.021.079	CHOCOLATE GRANULADO Chocolate granulado com aproximadamente 130g de 1ª qualidade.	PCT	130	4,34385	564,7005
91	506.013.014	CHUCHU Chuchu de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniformes; suficientemente desenvolvido; com polpa intacta e limpa; sem brotos, manchas, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência.	KG	2.450	2,32667	5.700,3415
92	205.021.081	COBERTURA CHANTILY Cobertura chantilly 1ª qualidade, caixa de 1 litro, ideal para recheios e coberturas.	PCT	20	12,45	249,00
93	205.021.082	COBERTURA PARA SORVETE Cobertura para sorvete de 1ª qualidade de chocolate/morango para sorvete, com aproximadamente 1 litro cada.	UN	24	8,52	204,48
94	205.021.083	COCO RALADO Coco ralado seco sem açúcar de 1ª qualidade, embalagem com 100 gr.	UN	480	4,19156	2.011,9488
95	205.016.971	COLORAU Colorau pó fino 1ª qualidade, homogêneo, coloração vermelho intenso, embalagem com 500gr.	UN	605	6,10141	3.691,35305
96	205.021.084	COMINHO EM PÓ Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas, embalagem de 50 gr.	UN	20	4,32	86,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 300

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 4 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
97	205.021.086	CORANTE ALIMENTÍCIO Corante alimentício líquido 1ª qualidade, diversas cores (frasco c/ 10ml).	UN	10	8,95	89,50
98	506.013.015	COUVE Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos.	UN	1.100	4,74181	5.215,991
99	205.021.197	COUVE MANTEIGA MAÇO 1ª qualidade limpo; com folhas integras; com coloração característica sem partes amareladas, queimadas pelo sol ou frio; sem podridão	UN	600	7,99	4.794,00
100	506.004.026	COXA E SOBRECORA Coxa e sobrecoxa de frango, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	2.140	9,04346	19.353,0044
101	506.004.027	COXINHA DA ASA DE FRANGO Coxinha da asa de frango, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.	KG	240	1,92056	460,9344
102	205.021.087	CREME DE CEBOLA Creme de cebola de 1ª qualidade, embalagem contendo 1 kg.	PCT	20	3,79	75,80
103	205.021.088	CREME DE LEITE Creme de Leite 1ª qualidade, embalagem com 200gr.	UN	625	3,088	1.930,00
104	205.021.089	CREME DE MILHO Creme de milho 1ª qualidade, embalagem contendo 500 gr.	UN	190	2,33684	443,9996
105	205.021.090	DOCE DE PÊSSEGO Doce de Pêssego em calda 1ª qualidade, embalagem contendo aproximadamente 500gr.	UN	60	9,80195	588,117
106	205.021.091	DOCE INDUSTRIAL - GOIABA Doce de Goiaba para corte 1ª qualidade, embalagem contendo aproximadamente 300gr.	UN	115	3,41899	393,18385
107	205.021.092	DOCE INDUSTRIAL LEITE Doce de leite cremoso 1ª qualidade, embalagem contendo aproximadamente 500gr.	UN	100	5,27667	527,667
108	205.021.094	EMULSIFICANTE Emulsificante 1ª qualidade neutro de 200g. utilizado para o preparo de sorvetes, bolos, massas, glacês, panetones, chantillys e recheios.	UN	12	0,00	0,00
109	205.021.118	ENROLADINHO DE QUEIJO Enroladinho feito da massa tipo pão com recheio de queijo. aproximadamente 30 gr a unidade, vendido no cento.	CENTO	180	0,00	0,00
110	205.021.095	ERVILHA Ervilha 1ª qualidade cozida em conserva de salmora (água e sal), embalagem contendo aproximadamente 300 gr.	UN	180	3,64	655,20
111	205.021.196	ESPINAFRE MAÇO limpo; com folhas grandes e integras ; com coloração característica; não florido; sem partes amareladas pelo sol ou frio; sem podridão. 1ª qualidade	UN	500	6,90	3.450,00
112	205.021.096	ESSÊNCIA DE BAUNILHA Essência de baunilha 1ª qualidade - Embalagem 30ml.	VD	52	6,25039	325,02028
113	205.021.097	EXTRATO DE TOMATE Extrato de tomate - (Contendo: tomate, açúcar e sal) produto de primeira qualidade, resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico adequado; preparado com frutos maduros e selecionados, sem sementes e sem pele; isento de aromatizantes corantes artificiais e conservadores. embalagem com 190 gr.	UN	4.650	2,41402	11.225,193
114	205.021.205	FARINHA DE ARROZ Embalagem 1 kg	UN	100	5,41	541,00
115	205.021.098	FARINHA DE MANDIOCA Farinha de mandioca fina, amarela 1ª qualidade, fabricada de matérias primas limpas isentas de matéria terrosa e parasito, não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas, embalagem de 1 kg.	UN	1.460	5,1463	7.513,598
116	205.021.106	FARINHA DE MILHO FLOCADA farinha de milho flocada 1ª qualidade - flocão, indicada p/ fazer cuscuz, mingal, bolo, polenta e angú, embalagem com 500gr.	UN	160	2,05	328,00
117	205.021.099	FARINHA DE ROSCA Farinha de rosca 1ª qualidade, embalagem com 500gr.	UN	70	3,91357	273,9499
118	205.021.100	FARINHA DE TRIGO Farinha de Trigo com fermento 1ª qualidade – Pacote com 1 kg.	UN	2.510	3,44147	8.638,0897
119	506.010.065	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL PCT COM 1KG	UND	300	6,045	1.813,50
120	205.021.101	FARINHA LÁCTEA Farinha láctea 1ª qualidade, enriquecida com vitaminas e ferro, embalagem em lata de 400Gr.	UN	3.024	9,79291	29.613,75984
121	205.021.102	FEIJÃO CARIOCA Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade constituído de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. embalagem de 1 kg.	UN	5.000	7,477	37.385,00
122	205.021.103	FEIJÃO PRETO Feijão preto tipo 1, de 1ª qualidade constituído de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, embalagem de 1 kg.	UN	1.060	8,93453	9.470,6018
123	205.021.104	FERMENTO EM PÓ Fermento químico em pó 1ª qualidade, para confecção de bolos, contendo aproximadamente 250g do produto.	UN	420	6,32889	2.658,1338
124	205.021.105	FERMENTO EM PÓ P/ PÃO Fermento em pó 1ª qualidade, para confecção de pão, contendo aproximadamente 500g do produto.	UN	100	15,22667	1.522,667
125	205.021.206	FERMENTO PÓ BIOLÓGICO Embalagem de 200 gramas	UN	200	6,565	1.313,00
126	506.004.021	FÍGADO BOVINO Fígado bovino, resfriado, 1ª qualidade vendido a granel, apropriado para o consumo, limpo, sem pelancas.	KG	1.120	8,24893	9.238,8016
127	506.004.022	FILÉ DE PEIXE Filé de peixe de couro, resfriado, 1ª qualidade vendido a granel, apropriado para o consumo, limpo.	PCT	120	22,23	2.667,60
128	205.021.207	FLOCÃO ARROZ Pacote 500 gramas	UN	3.000	2,44	7.320,00
129	506.010.099	FLOCÃO DE MILHO, PCT 500 G FLOCÃO DE MILHO, farinha de milho flocada, sem sal, feito à base de matéria prima selecionada, de boa qualidade, com 0 sódio, 0 gorduras trans, 0 gorduras saturadas com no mínimo 173 kcal na porção de 50g. Isentas de larvas, detritos, insetos e misturas de outras espécies, em embalagem plástica não violada, com identificação do fabricante, data de validade, peso e informação nutricional,	PCT	3.000	1,74	5.220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 5 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
	apresentar validade mínima de 6 meses na entrega. Embalagem de 500 g.O produto deverá ter registro do órgão fiscalizador competente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.				
130 506.010.026	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G	UND	700	2,62429	1.837,003
	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G, embalado com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso.				
131 205.021.108	FÓRMULA INFANTIL - 0 À 6 MESES	UN	30	39,45	1.183,50
	Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, nutricionalmente balanceada, em pó, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, indicada para lactentes de 0 à 6 (zero a seis) meses, com predominância de proteínas do soro do leite em relação à caseína. Isenta de prebióticos. embalagem com aproximadamente 400 gr.				
132 205.021.109	FÓRMULA INFANTIL - 6 À 12 MESES	UN	30	35,125	1.053,75
	Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, nutricionalmente balanceada, em pó, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, indicada para lactentes de 6 à 12 (seis a doze) meses. A quantidade de caseína poderá ser igual ou superior a quantidade de proteínas do soro do leite, embalagem com aproximadamente com 400 gr.				
133 205.021.183	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE - 0 À 6 MESES	UN	124	25,46097	3.157,16028
	Fórmula infantil, 1ª qualidade, sem lactose, com proteína isolada de soja 400 gr, fórmulas infantis especiais à crianças com alergia à proteína do leite de vaca.				
134 205.021.184	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE - 6 À 12 MESES.	UN	124	0,00	0,00
	Fórmula infantil, 1ª qualidade, sem lactose, com proteína isolada de soja 400 gr, fórmulas infantis especiais à crianças com alergia à proteína do leite de vaca.				
135 506.004.023	FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	8.420	7,201	60.632,42
	Frango inteiro congelado, resfriado, 1ª qualidade vendido a granel, apropriado para o consumo, limpo, com pouca gordura.				
136 205.021.110	FRUTAS CRISTALIZADAS	PCT	20	11,99	239,80
	Frutas cristalizadas de 1ª qualidade, embalagem 250g.				
137 205.021.111	FUBÁ DE MILHO	UN	2.090	1,3194	2.757,546
	Fubá de milho, Produto obtido pela moagem dos grãos de milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de materiais terrosos e parasitos e de detritos animais ou vegetais, emb. 500g				
138 205.021.112	GELATINA EM PÓ	UN	1.700	1,18774	2.019,158
	Gelatina em pó 1ª qualidade, sabores: morango, limão, framboesa, cereja, abacaxi, uva, amora- embalagem de aproximadamente 25g.				
139 205.021.208	GELATINA PÓ DIET	UN	600	2,70	1.620,00
	12 gramas.				
140 030.001.991	GELO EM BARRA 5KG	UN	150	0,00	0,00
	Gelo em barra 5Kg contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.				
141 205.021.113	GELO EM CUBO	UN	530	5,10075	2.703,3975
	Gelo, material água filtrada, apresentação em cubos, embalagem transparente, aproximadamente 5 kg.				
142 506.013.034	GENGIBRE	KG	325	6,37461	2.071,74825
	Gengibre in natura 1ª qualidade.				
143 205.021.219	GLUCERNA 400G	UN	100	0,00	0,00
	Alimento para situações metabólicas especiais, formulado para estado de tolerância anormal à glicose, especialmente para pessoas com diabetes. É formulado com um sistema de carboidratos de lenta absorção, que ajuda no controle da glicemia. É uma fórmula normocalórica e hiperproteica. Isenta de lactose, sacarose e glúten. Densidade Calórica 0,93 kcal/ml. Distribuição Calórica - Proteína: 20%, Carboidrato: 47%, Lipídeo: 33%. Fonte de Proteína: g/l 46,5, Caseinato de Ca100% Fonte de Carboidrato: g/l 120. Maltodextrina 43%, Frutose 23%, Maltitol 20%, Fibersol 7%, Fibras 7%, Fonte de Fibras: Polissacarídeo de soja 3,5%, FOS 3% Fonte de Lipídeo: g/l 33,8, Óleo de girassol de alto teor oleico 93%, Óleo de soja 7% Perfil Lipídico, SAT 2,84 g/l, PUFA 5,05 g/l, MUFA 25,45 g/l, W6/W3 21:1 Proporção calorias ã prot/g N2: 102:1, Nutr. cond. essenciais: Taurina, Colina e Carnitina Osmolalidade mOsm/kg água: 498, Osmolaridade mOsm/l: 421IDR para vitaminas e minerais: 520 ml. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Quantidade por porção de 100 ml. Valor Energético 93 kcal, Carboidratos 12 g, Proteínas 4,7 g, Gorduras Totais 3,4 g, Fibra Alimentar 0,8 g, FOS 0,4 g, Sódio 89 mg, Carnitina 21 mg, Taurina 8,5 mg, Inositol 85 mg, Ferro 1,9 mg, Fósforo 106 mg, Magnésio 42 mgZinco 1,6 mg, Mangânes 0,42 mg,Selênio 7,6 mcg, Iodo 16 mcg, Potássio 156 mg, Cloreto 150 mg, Cobre 211 mcg, Molibdênio 16 mcg, Cromo51mcg Vitamina A 138 mcg RE, Beta- Caroteno 47 mcg RE, Vitamina D 1,0 mcg Vitamina E 8,5 mg TE, Vitamina K 8,5 mcg, Vitamina B1 0,16 mg, Vitamina B2 0,18 mg, Vitamina B6 0,42 mg, Vitamina B12 1,3 mcg, Ácido fólico 2,1 mg Niacina 1,1 mg, Ácido pantotênico 85 mcg, Colina 42 mg, Biotina 32 mg. Embalagem com 400gr. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade.				
144 205.021.195	GOIABA	KG	300	9,49	2.847,00
	limpa;com casca lisa e brilhante;com coloração avermelhada;sem manchas;sem podridão;sem deformação.1ª qualidade				
145 205.021.114	GORDURA VEGETAL	UN	10	8,14333	81,4333
	Gordura vegetal 1ª qualidade, embalagem contendo 500g.				
146 205.021.115	HORTELÃ	MC	70	5,81571	407,0997
	Hortelã, in natura, isento de sujidades, parasitos, Larvas e umidade, embalado em plástico transparente, cada embalagem contendo aproximadamente 500 gramas.				
147 205.021.116	IOGURTE	UN	205	6,17732	1.266,3506
	logurte1ª qualidade, com polpa de frutas em diversos sabores, aproximadamente com 540 gramas c/ 6 unidades.				
148 506.013.016	JILÓ	KG	2.050	8,11154	16.628,657



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 6 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
149	506.013.017	Jiló 1ª qualidade com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme.	KG	170	20,41932	3.471,2844
150	506.013.018	Kiwi 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	KG	7.050	3,82182	26.943,831
151	205.021.117	LARANJA 1ª qualidade, fresca, tamanho e cor uniforme.	UN	825	4,56394	3.765,2505
152	205.021.119	LEITE CONDENSADO 1ª qualidade, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de 395g.	UN	120	5,28125	633,75
153	205.021.120	LEITE DE COCO 1ª qualidade, concentrado isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em embalagem apropriadas com 500 ml.	UN	5.295	3,99557	21.156,54315
154	205.021.209	LEITE DESNATADO 1ª qualidade, embalagem contendo 1 litro.	UN	1.000	12,1925	12.192,50
155	506.011.006	LEITE DESNATADO EM PÓ 400 GRAMAS	UN	300	0,00	0,00
156	205.021.122	LEITE EM PÓ ENSURE 1ª qualidade, embalagem contendo 1 litro.	LT	300	0,00	0,00
157	205.021.121	Alimento à base de água, xarope de milho, caseinato de sódio, sacarose, óleo de canola, óleo de girassol, proteína isolada do leite, minerais, óleo de milho, proteína isolada de soja, vitaminas, dextrose, maltodextrina, óleo de girassol, emulsificantes (lecitina de soja, carboximetilcelulose sódica, celulose micro cristalina), aromatizantes, reguladores de acidez e espessante goma gelana. Não contém glúten. Fórmula para pacientes com necessidades adicionais de nutrientes ou para aqueles que requerem baixo volume de alimentação. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade. Alimentação Enteral por sonda.(lata 400g)	UN	31.025	3,81597	118.390,46925
158	205.021.121	Leite integral 1ª qualidade, refrigerado, teor de gordura 3% em embalagem plástica contendo 1 litro.	UN	570	9,25973	5.278,0461
159	506.013.019	LEITE INTEGRAL EM PÓ 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em latas contendo 400g.	KG	520	2,99384	1.556,7968
160	506.004.028	LIMÃO 1ª qualidade, fresco, livre de resíduos de fertilizantes parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta.	KG	180	19,70138	3.546,2484
161	506.004.029	LINGUIÇA CALABRESA 1ª qualidade, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura.	KG	130	13,89295	1.806,0835
162	205.003.881	LINGUIÇA MISTA tipo defumada, carne bovina e suína, resfriada, 1ª qualidade, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura.	KG	50	0,00	0,00
163	205.003.881	LINGUIÇA TOSCANA 1ª qualidade, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura.	KG	50	0,00	0,00
164	205.003.881	LINGUIÇA TOSCANA:- Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de aditivos ou substância estranhas ao produto que seja impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais(físicas, químicas e organolépticas), resfriada e acondicionada em saco de polietileno, rótulo contendo: data de fabricação, validade, peso, carimbo ou selo do SIF ou SISF; A embalagem, transporte, temperatura e demais condições deve estar de acordo com a NTA- 3 do Decreto estadual nº12.486 de 20/10/1978, MAPA nº2244/1997 e demais documentos da legislação sanitária vigente. O produto deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. A entrega deve estar de acordo com o critério estabelecido na portaria CVS nº15 de 07/11/1991	KG	6.335	5,61816	35.591,0436
165	506.013.020	MAÇÃ 1ª qualidade nacional, apresentando tamanho, cor e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos.	KG	6.335	5,61816	35.591,0436
166	205.021.123	MACARRÃO ESPAGUETE número 8 c/ovos, massa seca, de farinha de trigo com ovos, de sêmola, embalagem de 500g.	UN	2.900	3,6969	10.721,01
167	205.021.211	MACARRÃO ESPAGUETE DE ARROZ pacote 500 gramas	UN	200	2,94333	588,666
168	205.021.210	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL Pacote 500 gramas	UN	300	4,88	1.464,00
169	205.021.124	MACARRÃO INSTANTÂNEO 1ª qualidade com tempero, sabores variados, em embalagens plásticas contendo aproximadamente 85 gr e tempero contendo 05 gramas.	UN	250	27,39267	6.848,1675
170	205.021.125	MACARRÃO INSTANTÂNEO PARA LASANHA Macarrão para lasanha 1ª qualidade, com ovos, em embalagem contendo 500 gramas.	UN	160	5,92	947,20
171	205.021.126	MACARRÃO PARAFUSO Macarrão parafuso, com ovos, em embalagem contendo 500 gramas.	UN	3.300	3,46303	11.427,999
172	205.021.127	MACARRÃO TUBINHO Macarrão tubinho 1ª qualidade, com ovos, em embalagem contendo 500 gramas.	UN	400	3,99	1.596,00
173	205.021.128	MAIONESE Maionese de 1ª qualidade. Mistura industrializada de vinagre ou suco de limão em óleo vegetal refinado (ao redor de 65% por kg de produto), acrescida e emulsificada com gemas de ovos (ao redor de 10% por kg de produto), homogeneizado, contendo ainda sal, açúcar e condimentos, c/ 500 gramas.	UN	625	4,93947	3.087,16875
174	205.021.129	MAIONESE EM SACHÊ Maionese em sachê de 1ª qualidade. Mistura industrializada de vinagre ou suco de limão em óleo vegetal refinado (ao redor de 65% por kg de produto), acrescida e emulsificada com gemas de ovos (ao redor de 10% por kg de produto), homogeneizado, contendo ainda sal, açúcar e condimentos, com 0,7 gramas caixa com 176 und.	UN	3	9,28	27,84
175	205.021.217	MALTODEXTRINA EM PÓ 1KG Carboidrato complexo. Vários sabores. Embalagem de 1 quilo	UN	100	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 7 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
173	506.013.021	MAMÃO PAPAYA Mamão 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	3.450	5,39869	18.625,4805
174	506.013.035	MANDIOCA Mandioca de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, embalada, descascada e congelada embalagem com aproximadamente 01 kg.	UN	2.650	4,24056	11.237,484
175	506.013.022	MANGA Manga de exportação 1ª qualidade, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos, acondicionada em caixa.	KG	375	4,84111	1.815,41625
176	506.013.023	MARACUJÁ Maracujá Redondo, casca lisa, grão, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	290	7,81758	2.267,0982
177	205.003.853	MARGARINA 500G C/ SAL Margarina cremosa c/ sal – Produto com no mínimo 65% de Lipídios. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).	UND	150	0,00	0,00
178	205.021.185	MARGARINA CREMOSA Margarina cremosa embalagem de 500g, contendo óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina "A" por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100) e corante betacaroteno sintéticoidêntico ao natural (INS 160ai). produto de 1ª qualidade.	UN	1.724	4,51928	7.791,23872
179	205.021.186	MARGARINA PROFISSIONAL Margarina profissional em pote de aproximadamente 15 kg, composta de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (1,6%), soro de leite reconstituído, vitamina A (1.500U.I/100g), emulsificantes: lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservador benzoato de sódio, aromatizante, antioxidantes: EDTA cálcio dissódico, BHT e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma e acidulante ácido láctico, sem gluten. Produto de 1ª qualidade.	UN	500	0,00	0,00
180	205.021.130	MASSA PARA BOLO Massa pronta para bolo 1ª qualidade, embalagem com aproximadamente 450 gr, sabores (Baunilha,laranja Chocolate e Coco)	UN	320	3,48297	1.114,5504
181	506.013.024	MELANCIA Melancia de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa grãda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.	KG	6.240	1,45462	9.076,8288
182	506.013.025	MELÃO MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, grão, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	2.040	6,69346	13.654,6584
183	205.021.107	MILHARINA Milharina de milho1ª qualidade - embalagem com 500gr.	UN	430	1,52333	655,0319
184	205.021.131	MILHO DE CANJICA Milho para preparo de canjica, branca, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem resistente, contendo 500 gr.	UN	800	1,94809	1.558,472
185	205.021.132	MILHO PARA PIPOCA Milho para preparo de pipoca, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem resistente, contendo 500 gr.	UN	750	2,64766	1.985,745
186	205.021.133	MILHO VERDE EM CONSERVA Milho verde em conserva, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem resistente, contendo 200 gr.	UN	2.425	1,82402	4.423,2485
187	205.021.134	MOLHO DE PIMENTA Molho de Pimenta vermelha à base de polpa de pimenta, 1ª qualidade, garrafa plástica ou vidro com 150 ml.	UN	20	2,10666	42,1332
188	205.021.135	MOLHO MADEIRA Molho madeira, 1ª qualidade, embalagem contendo aproximadamente 300 gr.	UN	100	3,80	380,00
189	205.021.136	MOLHO SHOYO Molho shoyo, 1ª qualidade, garrafa plástica ou vidro com 150 ml.	UN	55	2,97182	163,4501
190	205.021.202	MORANGO BANDEJA Tenro; íntegro; com polpa macia; sem podridão; sem deformações. Cultivar bem desenvolvida. Embalagem de 500 gramas	UN	300	12,4575	3.737,25
191	205.021.137	MORTADELA DE CARNE MISTA Mortadela 1º qualidade, constituída da mistura de carne bovina e suína misturadas e trituradas.	KG	230	15,61565	3.591,5995
192	205.021.138	MORTADELA DE FRANGO Mortadela 1º qualidade, constituída de carne frango.	KG	150	8,49194	1.273,791
193	205.021.139	MOSTARDA Mostarda condimento de 1ª qualidade, embalagem contendo aproximadamente 300 gr.	UN	70	4,91238	343,8666
194	205.021.140	MUSSARELA FATIADA Queijo mussarela fatiada de 1ª qualidade.	KG	1.480	21,94606	32.480,1688
195	205.021.241	NAN 1 PRO Fórmula infantil de partida, favorecendo as defesas imunológicas nos primeiros meses de vida. Adição de LC-PUFAS para a modulação da resposta imunológica. Carboidratos: 100% lactose. Reconstituição: 01 medidas rasa de pó (4,3gr) para cada 30ml de água morna previamente fervida. Ingredientes: Lactose, concentrado proteico de soro de leite*, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe**, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L- carnitina, nucleotídeos, taurina bitartrato de colina, inositol, L- histidina. Não contém Glúten. *fonte proteica. **óleo de peixe é fonte de ácido docosahexaenóico (DHA). Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade.(lata 400g)	UN	200	30,45	6.090,00
196	205.021.240	NAN CONFORM 1 Fórmula infantil de partida, adicionada de prebióticos. Usada em crianças de 0 a seis meses de idade. Para contribuir no tratamento nutricional da constipação, contém uma mistura de prebióticos 90% gos e 10% fos a uma concentração de 4gr/l. Informação nutricional: proteínas: 70% proteína do soro do leite 30% caseína, gorduras: 97% gordura vegetal óleo de palma, óleo palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja e 3% gordura láctea advinda da proteína do leite de vaca. Carboidratos: 100% lactose prebióticos: 4gr / litro 90% galacto- oligossacarídeos 10% fruto- oligossacarídeos. Ingredientes: soro de leite desmineralizado, maltodextrina, lactose, leite em pó desnatado, oleína de palma, óleo de palma, óleo de canola, galacto- oligossacarídeo, óleo de milho,	UN	200	29,38333	5.876,666



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 8 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		sais minerais citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio, lecitina de soja, oligofrutossacarídeo, vitaminas vitamina c, taurina, niacina, vitamina e, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k, biotina, vitamina d, vitamina b12 e l-carnitina. Não contém glúten. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade(lata 400g)				
197	205.021.243	NOVASOURCE RENAL É uma nutrição completa, hipercalórica e hiperproteica para uso enteral ou oral, desenvolvida especialmente para o paciente nefropata em tratamento dialítico, com uremia. Enriquecida com arginina. Indicações: Pacientes renais agudos ou crônicos em tratamento dialítico que necessitem de maior aporte calórico-proteico e restrição de volume. Densidade calórica: 2,0 kcal/ml Distribuição energética: Proteínas: 15% (95% caseinato de cálcio e de sódio, 5% L-arginina), Carboidratos: 40% (97% xarope de milho, 3% frutose), Lipídeos: 45% (70% óleo de girassol, 15% TCM, 15% óleo de milho). Osmolalidade: 960 mOsm/kg de água. Sabor: Baunilha isento de lactose. Não contém glúten. Conservação: uso exclusivo para nutrição enteral. Proibido uso por via parenteral. Pode ser administrado à temperatura ambiente por até 36 horas depois de conectado. Ingredientes: Água deionizada, glicose desidratada, óleo de girassol, caseinato de sódio, caseinato de cálcio, óleo de milho, triglicerídeos de cadeia média, L-arginina, frutose, citrato de cálcio, citrato de sódio, cloreto de potássio, citrato de potássio, sulfato de magnésio, ascorbato de sódio, cloreto de colina, fosfato tricálcico, maltodextrina, L-carnitina, beta caroteno, óxido de magnésio, taurina, vitamina E, levedo enriquecido de selênio, biotina, sulfato de zinco, sulfato ferroso, niacinamida, pantotenato de cálcio, gluconato de cobre, sulfato de manganês, vitamina B12, vitamina K, vitamina B6, ácido fólico, vitamina A, vitamina B1, iodeto de potássio, vitamina B2, vitamina D, acidulante ácido cítrico, estabilizante lecitina de soja, espessante carboximetilcelulose, antiespumante polidimetilsiloxana. Não contém glúten. Embalagem de 1litro.	UN	100	0,00	0,00
198	205.021.141	NOZ MOSCADA Noz moscada 1ª qualidade, moída embalagem contendo aproximadamente 20 g.	UN	60	4,89	293,40
199	205.021.226	NUTREN 1.0 (400G) Suplemento nutricional composto com 70% FOS - frutooligossacarídeo e 30% inulina composto de Leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossacarídeos, gordura láctea, inulina, minerais (carbonato de magnésio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre e iodeto de potássio), vitaminas (vitamina C, vitamina PP, vitamina E, inositol, pantotenato de cálcio, vitamina B6, vitamina B1, vitamina A, ácido fólico, vitamina D, vitamina B2, biotina, vitamina K, vitamina B12), aromatizante e emulsificante lecitina de soja. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade	UN	100	34,80	3.480,00
200	205.021.230	NUTRIENT SENIOR 370G Suplemento oral completo, hipercalórico, hiperpróteico e normolipídico. Essencialmente criado para atender as necessidades específicas dos idosos. Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral. Contém ACT-3, combinação de proteína, vitamina D e cálcio. Além disso, oferece 26 vitaminas e minerais, e 2,2g de fibras. Ingredientes: Leite em pó desnatado, maltodextrina, proteína isolada do soro do leite de vaca, caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, gordura láctea, frutooligossacarídeos, inulina, minerais (citrato de cálcio, carbonato de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, fosfato de cálcio, sulfato de manganês, sulfato de cobre e selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, bitartarato de colina, vitamina E, inositol, vitamina D, vitamina A, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina B1, vitamina B6, vitamina K, vitamina B2, ácido fólico, vitamina B12 e biotina) e emulsificante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade.	UN	100	56,67	5.667,00
201	205.021.142	ÓLEO DE SOJA Óleo de soja - Especificação: vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem plástica contendo 900 ml.	UN	5.320	4,14263	22.038,7916
202	205.021.143	ORÉGANO Orégano desidratado sem glutem de embalagem contendo aproximadamente 18 gramas.	UN	350	3,80286	1.331,001
203	506.004.030	OSSADINHA BOVINA Carne de 2º com osso tipo ossadilha bovina 1ª qualidade.	KG	100	8,15667	815,667
204	205.021.145	OVO BRANCO Ovos 1ª qualidade - Especificação: ovo - de galinha, branco, médio, isento de sujidades, fungos e substancias toxicas, cartela contendo 30 ovos.	CAR	3.222	11,81376	38.063,93472
205	205.021.144	OVO DE CODORNA Ovos 1ª qualidade - Especificação: ovo - de codorna, isento de sujidades, fungos e substancias toxicas, cartela contendo 30 ovos.	CAR	40	4,99	199,60
206	205.021.146	PAÇOCA Paçoca de Amendoim 1ª qualidade, em tablete de aproximadamente 16 gramas, com aproximadamente 50 unidades.	CX	240	8,925	2.142,00
207	205.021.147	PALMITO Palmito em conserva 1ª qualidade - embalagem de vidro com 300g (peso líquido drenado).	UN	148	13,96949	2.067,48452
208	205.021.148	PANETONE Panetone 1ª qualidade, sabor frutas cristalizadas, com uvas passas, com peso de aproximadamente 500g.	UN	1.000	16,695	16.695,00
209	205.011.007	PÃO DE FORMA Pão de forma 1ª qualidade, isento de gordura trans. - acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas. - fatiado verticalmente.	UN	1.050	5,1954	5.455,17
210	205.021.149	PÃO DE QUEIJO Pão de queijo 1ª qualidade, com data de validade legível, unidades pequenas, de aproximadamente 50g, assados ao ponto. embalagem com 1 kg.	KG	500	17,77634	8.888,17
211	205.011.009	PÃO DOCE TIPO ROSCA PÃO DE DOCE (ROSCA) 1ª qualidade, contendo aproximadamente 50 gramas.	UN	730	21,90	15.987,00
212	205.011.008	PÃO FRANCÊS Pão Francês 1ª qualidade, contendo aproximadamente 50 gramas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA.	KG	7.850	10,19754	80.050,689
213	205.021.198	PÃO INTEGRAL DE FORMA DE 500 GRAMAS 1ª qualidade; Produto em condições técnicas e higiênic-sanitárias adequadas preparado com farinha de trigo integral, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA.	UN	1.500	6,2325	9.348,75
214	205.011.006	PÃO P/ CACHORRO QUENTE Pão para Cachorro Quente, 1ª qualidade, tradicional com aproximadamente 50 gramas.	UN	63.000	4,6765	294.619,50
215	506.004.031	PEITO DE FRANGO Peito de frango 1ª qualidade, congelado, sem osso. Embalados em sacos de 1 kg.	KG	3.200	12,27175	39.269,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 9 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
216 506.004.032	PEITO DE PERU Peito de peru 1ª qualidade, congelado. Embalados em sacos de 1 kg.	KG	100	56,95417	5.695,417
217 205.021.199	PEIXE POSTA Aspecto: Carne firme, não amolecida e nem pegajosa, olhos brilhantes e salientes, guelras róseas ou vermelhas úmidas; escamas brilhantes, aderentes e firmes; Cor: Branca ou ligeiramente Odor: Característico.	KG	2.000	12,99	25.980,00
218 506.013.026	PEPINO Pepino de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	1.560	3,7118	5.790,408
219 506.013.027	PERA Pera 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	760	11,27689	8.570,4364
220 205.016.972	PIMENTA CALABRESA Pimenta calabresa em flocos embalagem com 30 gramas. Produto de 1ª qualidade.	UN	100	5,21683	521,683
221 205.016.973	PIMENTA DE CHEIRO Pimenta de cheiro fresca, embalagem com aproximadamente 100 gramas. Produto de 1ª qualidade.	UN	500	3,37667	1.688,335
222 205.016.974	PIMENTA DO REINO Pimenta do reino em pó, 1ª qualidade, embalagem com aproximadamente 80 gr.	UN	60	4,99236	299,5416
223 506.013.037	PIMENTÃO AMARELO Pimentão amarelo de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	260	24,17923	6.286,5998
224 506.013.038	PIMENTÃO VERDE Pimentão verde de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	590	11,83661	6.983,5999
225 506.013.039	PIMENTÃO VERMELHO Pimentão vermelho de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	160	22,91937	3.667,0992
226 030.001.989	PIPOCA DOCE/SALGADA 60G Pipoca para micro-ondas, 1 pacote com, no mínimo, 100 gramas. Embalagem com data de fabricação e validade.	PCT	150	0,00	0,00
227 205.021.150	PIRULITO Pirulito, 1ª qualidade, diversos sabores, embalagem com aproximadamente 700 gr.	PCT	4.900	11,44469	56.078,981
228 205.021.152	PIZZA GRANDE Pizza tamanho grande de presunto com mussarela, com 12 pedaços, 1ª qualidade, embalada com identificação do produto, prazo de validade legível.	UN	50	8,90	445,00
229 205.021.151	PIZZA MÉDIA Pizza tamanho média de presunto com mussarela, com 8 pedaços, 1ª qualidade, embalada com identificação do produto, prazo de validade legível.	UN	30	0,00	0,00
230 205.021.154	POLPA DE ABACAXI POLPA DE ABACAXI congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e isento de larvas, insetos, sem corantes, e sem conservantes, acondicionada em embalagem apropriada, transparente de 1 kg.	UN	1.080	16,02556	17.307,6048
231 205.021.155	POLPA DE ACEROLA POLPA DE ACEROLA congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e isento de larvas, insetos, sem corantes, e sem conservantes, acondicionada em embalagem apropriada, transparente de 1 kg.	UN	1.080	14,5869	15.753,852
232 205.021.156	POLPA DE CAJÁ POLPA DE CAJÁ congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e isento de larvas, insetos, sem corantes, e sem conservantes, acondicionada em embalagem apropriada, transparente de 1 kg.	UN	980	16,895	16.557,10
233 205.021.157	POLPA DE GOIABA POLPA DE GOIABA congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e isento de larvas, insetos, sem corantes, e sem conservantes, acondicionada em embalagem apropriada, transparente de 1 kg.	UN	1.080	16,46537	17.782,5996
234 205.021.158	POLPA DE MARACUJÁ POLPA DE MARACUJÁ congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e isento de larvas, insetos, sem corantes, e sem conservantes, acondicionada em embalagem apropriada, transparente de 1 kg.	UN	1.080	25,64583	27.697,4964
235 205.021.159	POLPA DE TOMATE Polpa de tomate 1ª qualidade - aproximadamente 520 gramas, em embalagem resistente.	UN	2.100	2,7281	5.729,01
236 205.021.161	POLVILHO DOCE POLVILHO DOCE, 1ª qualidade, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Pacote apropriado, resistente, contendo peso líquido de 500 gr.	UN	1.330	5,04421	6.708,7993
237 205.021.160	POLVILHO AZEDO POLVILHO AZEDO, 1ª qualidade, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Pacote apropriado, resistente, contendo peso líquido de 500 gr.	UN	700	6,27036	4.389,252
238 205.021.232	PREGOMIM Alimento especial à base de proteína hidrolisada. Indicado para alergia à proteína do leite de vaca, diarreia persistente, distúrbios absorptivos leves. Isento de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten Lata 400g. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade	UN	100	0,00	0,00
239 205.021.162	PRESUNTO Presunto fatiado de 1ª qualidade.	KG	1.070	22,66707	24.253,7649
240 205.021.242	PROSURE 380GR Suplemento hiperproteico, hipercalórico, com baixo teor de lipídeos e enriquecido com EPA. Contém sacarose (10%), não contém lactose e glúten. Indicado para paciente com perda de peso induzida pelo câncer ou com risco para estas condições. Embalagem de 380gr.	UN	100	0,00	0,00
241 205.021.200	QUEIJO MINAS FRESCAL Aspecto: Crosta malformada; consistência macia; textura fechada com ou sem buracos mecânicos pequenos; sem estofamento da embalagem Cor: Branca ou branco-creme, homogênea. Odor: Característico	KG	1.000	20,925	20.925,00
242 205.021.163	QUEIJO RALADO	UN	720	10,11125	7.280,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 10 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
243	205.003.974	Queijo ralado, tipo parmesão, 1ª qualidade, pct com aproximadamente 100 gramas.	UND	150	0,00	0,00
244	205.009.010	REFRESCO EM PÓ DIVERSOS SABORES	UN	1.800	7,13861	12.849,498
245	205.009.011	REFRIGERANTE - COLA	UN	2.050	6,39122	13.102,001
246	205.009.009	REFRIGERANTE - LARANJA	UN	1.010	7,08535	7.156,2035
247	205.009.012	REFRIGERANTE - ZERO COLA	UN	810	7,25667	5.877,9027
248	205.009.013	REFRIGERANTE EM LATA - COLA	CX	80	31,11833	2.489,4664
249	205.009.014	REFRIGERANTE LATA - GUARANÁ	CX	80	30,05958	2.404,7664
250	205.009.015	REFRIGERANTE LATA - LARANJA	CX	80	31,00583	2.480,4664
251	506.013.028	REPOLHO ROXO	KG	600	7,90667	4.744,002
252	506.013.029	REPOLHO VERDE	KG	2.100	5,37095	11.278,995
253	205.021.164	REQUEIJÃO CREMOSO	UN	360	6,28917	2.264,1012
254	205.021.201	RICOTA FRESCA	KG	300	13,89	4.167,00
		Aspecto: Crosta malformada; consistência macia; textura fechada com ou sem buracos mecânicos pequenos; sem estufamento da embalagem.				
		Cor: Branca ou branco-creme, homogênea.				
		Odor: Característico				
255	506.013.030	RÚCULA	UN	610	5,10612	3.114,7332
		Rúcula - fresca, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.				
256	205.021.165	SAL REFINADO	UN	2.173	1,13072	2.457,05456
		Sal refinado iodado 1ª qualidade, embalagem contendo 1 kg.				
257	205.021.167	SALGADINHO - ENROLADINHO	CENTO	200	0,00	0,00
		Salgadinho 1ª qualidade, tipo enroladinho de salsicha, massa cozida, com 100 unidades.				
258	205.021.166	SALGADINHO DE MILHO	UN	300	1,81	543,00
		Salgadinho de milho, 1ª qualidade, tipo bolinha, assado, embalados em embalagem metalizada, contendo aproximadamente 60 gramas.				
259	205.003.986	SALGADO - TIPO: COXINHA APROXIMADAMENTE 30G (CENTR		100	0,00	0,00
		Salgado - tipo: coxinha, recheada de frango com catupiry; apresentação: pronta, descongelada e frita; peso aproximado: 30 gramas.				
260	205.003.988	SALGADO - TIPO: QUIBE FRITO APROXIMADAMENTE 30G (CENTR		100	0,00	0,00
		Salgado - tipo: quibe frito aprox. 30gr.				
261	205.021.187	SALSICHA	KG	990	8,35434	8.270,7966
		De 1ª qualidade; Embalada a vácuo, embalagem plástica resistente.				
262	205.021.169	SARDINHA	UN	300	3,46112	1.038,336
		Sardinha em óleo comestível, 1ª qualidade, Ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 125 gr.				
263	205.021.233	SOYMILK 1KG	UN	100	0,00	0,00
		Leite de soja enriquecido com vitaminas e sais minerais. Pacote de 1 kg. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade.				
264	205.021.171	SUCO DE CAJÚ - CONCENTRADO	UN	1.479	3,66787	5.424,77973
		Polpa da fruta de cajú, sem adição de açúcar, embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo de 500 ml.				
265	205.021.172	SUCO DE GOIABA - CONCENTRADO	UN	1.279	4,7264	6.045,0656
		Polpa da fruta de goiaba, sem adição de açúcar, embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo de 500 ml.				
266	205.021.173	SUCO DE MARACUJÁ - CONCENTRADO	UN	1.479	5,47251	8.093,84229
		Polpa da fruta de maracujá, sem adição de açúcar, embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo de 500 ml.				
267	205.021.174	SUCO DE UVA - CONCENTRADO	UN	1.259	6,16143	7.757,24037
		Polpa da fruta de uva, sem adição de açúcar, embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo de 500 ml.				
268	205.021.175	SUCO PRONTO	UN	2.798	7,52129	21.044,56942
		Suco pronto para o consumo em caixa, 1ª qualidade, nos sabores: goiaba, uva, maracujá, cajú, manga e pêssego, embalagem: de 1 litro.				
269	205.021.176	SUPLEMENTO ALIMENTAR	UN	60	0,00	0,00
		Suplemento alimentar 1ª qualidade, nutricional completo e balanceado, com vitaminas e minerais, com fibras que contribuem para o equilíbrio da flora intestinal. Para uso oral e /ou enteral, em pó para diluição em água. Isento de lactose e glúten. Diversos sabores. Lata com 400 G.				
270	205.021.234	SUSTAGEN 400G	UN	300	49,90	14.970,00
		Complemento alimentar com 30 vitaminas e minerais, 0% de gordura e nutrientes balanceados. O complemento alimentar é indicado para adolescentes, adultos e idosos que estão abaixo do peso ou precisam de um reforço de vitaminas e minerais, como esportistas e/ou pessoas que rejeitam algum tipo de alimento. O consumo deve estar aliado a uma dieta equilibrada e hábitos de vida saudáveis. Não contém quantidades significativas de gorduras totais, trans, saturadas, monoinsaturadas e polinsaturadas e colesterol. * %VD: valores diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal e as Vitaminas e Minerais com base na IDR de adultos (Resoluções ANVISA 360/03 e 269/05). Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. Ingredientes: Maltodextrina, açúcar, leite em pó desnatado, fosfato de cálcio dibásico, bitartarato de colina, óxido de magnésio, carbonato de cálcio, vitamina C, mioinositol, sulfato de zinco, vitamina E, sulfato ferroso, niacina, vitamina A, pantotenato de				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 11 of 11

Licitação: 000059/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
271	205.021.237	SUSTAGEN KIDS cálcio, sulfatos de manganês e de cobre, fluoreto de sódio, vitaminas B6, B2 e B1, molibdato de sódio, aromatizantes, corante artificial ponceau e corante natural vermelho de beterraba, espessante carragenina. Não contém Glutén. Contém Lactose. Disponíveis nos sabores, Chocolate, Baunilha, Banana. Lata com 400g. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade	UN	100	26,44667	2.644,667
272	205.021.235	SUSTAIN 450G Alimento enriquecido com 26 vitaminas e minerais. Contém ferro, zinco e vitamina C. Disponíveis nos sabores, Chocolate, Baunilha, Banana. Lata com 380g. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade	UN	100	41,49	4.149,00
273	506.013.031	TANGERINA Tangerina 1ª qualidade, doce, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	1.080	7,2863	7.869,204
274	205.021.177	TEMPERO COMPLETO Produto de 1ª qualidade, completo, sem pimenta, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios. embalagem de 1 kg.	UN	420	7,50326	3.151,3692
275	205.021.178	TEMPERO EM SACHÊ Tempero 1ª qualidade, condimentado, embalado em 12 sachês, aproximadamente 50 gramas, diversos sabores.	UN	210	3,16143	663,9003
276	506.013.040	TOMATE Tomate 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta.	KG	4.200	8,84	37.128,00
277	205.021.188	TOMATE CEREJA Tomate cereja 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta.	KG	57,5	18,445	1.060,5875
278	205.021.179	TRIGO P/ QUIBE Produto de 1ª qualidade, livre de parasitas, odores estranhos, embalagem contendo 500 gr.	UN	20	3,77667	75,5334
279	205.021.181	UVA Uva 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	660	11,6805	7.709,13
280	205.021.180	UVA PASSAS Uva Passas 1ª qualidade, preta, sem semente, pacote com 100 gr.	KG	160	18,45938	2.953,5008
281	506.013.033	VAGEM Vagem de tamanho regular de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme.	KG	1.570	15,44222	24.244,2854
282	205.021.182	VINAGRE Vinagre de álcool, 1ª qualidade, frasco 750 ml.	UN	760	3,4593	2.629,068
283	205.021.245	WHEY PROTEIN Proteína feita a partir do soro do leite, extraída durante o processo de transformação do leite em queijo. Embalagem 1 quilograma	UN	100	0,00	0,00
284	205.021.246	WHEY PROTEIN ISOLADO Proteína feita a partir do soro do leite, extraída durante o processo de transformação do leite em queijo, sem carboidratos ou com pequenas quantidades Embalagem 1 quilograma.	UN	100	0,00	0,00
Total ->					2.681,77872	2.846.472,13081